Солдатенко Анна Александровна

От:
Отправлено:
Кому:
Тема:

Учительский журнал <таН@1еасЬег-]оигпа1.ги>
11 апреля 2024 г. 17:09
Департамент образования
Исх. № 114 от 10.04.2024 г.

Начальнику департамента
администрации города Перми
Деменевой А.А.

Исх. №  114 от 10.04.2024 г.

Уважаемая Анна Анатольевна!

С целью мотивации профессионального саморазвития педагогов и раскрытия их творческого
потенциала проводятся ежегодные всероссийские конкурсы «Современный учитель - 2024» и
«Современный воспитатель - 2024».

Конкурсы -  некоммерческий проект, реализуемый всероссийским педагогическим изданием
«Учительский журнал» при содействии региональных органов управления образованием,
педагогических объединений, образовательных СМИ.

Ключевые задачи конкурсов -  распространение современных образовательных технологий и
продвижение передового педагогического опыта.

Участие в конкурсах бесплатное. Предусмотрено награждение победителей дипломами и
публикация конкурсных работ в педагогических изданиях.

Прошу Вас проинформировать образовательные организации о конкурсах «Современный
учитель - 2024» и «Современный воспитатель - 2024».

В приложении информационное письмо.

С уважением,
Директор конкурсов, к.п.н., зам. главного редактора
Всероссийского педагогического издания «Учительский журнал»
А.Е. Маркачев

Приложение. Информационное письмо.

Приглашаем принять участие во всероссийских конкурсах «Современный учитель - 2024» и
«Современный воспитатель - 2024».

Конкурсы проводятся при содействии региональных органов управления образованием,
педагогических объединений, образовательных СМИ.

Уважаемые коллеги!

1

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-23/1-599 от 12.04.2024.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.04.2024 09:18

Ключевые задачи конкурсов -  распространение современных образовательных технологий и
продвижение передового педагогического опыта.

Участие и дипломы

Участие в конкурсах бесплатное. Конкурсные работы проверяются на плагиат, высылаются
дипломы участникам. Авторы лучших конкурсных работ награждаются дипломами победитей
конкурса всероссийского уровня.

Публикация в педагогическом журнале с I88N

Конкурсные работы бесплатно публикуются во всероссийском педагогическом издании
«Учительский журнал» (выходные данные СМИ ЭЛ № ФС 77 -  82562, 188И: 2782 -  4209, УДК
371.321.1(051), ББК 74.202.701, Авт. знак: У92).

Темы конкурса «Современный учитель - 2024»:

- Разработки классических, нестандартных или дистанционных уроков начальной, средней й
старшей школы.
- Методические и практические статьи по обучению в соответствии с ФГОС и опыту применения
современных педагогических технологий.
- Использование ИКТ и цифровых инструментов для повышения образовательных результатов
обучающихся.
- Разработки внеклассных мероприятий, дидактических материалов, материалов по подготовке к
ЕГЭ и ОГЭ.
- Новые подходы, нестандартные идеи, которые вы реализуете при обучении.

Темы конкурса «Современный воспитатель - 2024»:

- Разработки занятий, методические и практические статьи в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО.
- Эффективные средства, формы и инновационные методы работы с детьми с ограниченными
возможностями здоровья.
- Разработки дидактических материалов, наглядных пособий, работа с интерактивными досками,
панелями и пр. ' };
- Современные технологии, методики, приемы и идеи, которые вы реализуете на занятиях.

Сроки проведения

Заявки на конкурс принимаются до 31 августа 2024 г.
Подведение итогов конкурса и отправка дипломов победителям -  до 20 сентября 2024 г.

Участие в конкурсе

Заявка на участие подается на сайте «Учительского журнала» в разделе «Конкурсы для педагогов»
см. хууауДеасйел оигпа! .ги/копкигзу-сНуа-реёаео йоу

Требования к конкурсным работам

Принимаются ранее не публиковавшиеся авторские материалы на русском языке, объёмом не менее
1 стр. А4, шрифт Тппез Ыелу Котап, 12
Фотографии, картинки, изображения вставляются в текст статьи, видео и аудио файлы указываются
в виде ссылок на первоисточники
Наличие списка литературы (при использовании)

Оргкомитет

2

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-23/1-599 от 12.04.2024.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.04.2024 09:18

Москва, 2-й Верхний Михайловский проезд, дом 4
Всероссийское издание «Учительский журнал»
ЕтаП: шГо (оНеасЬег \ оигпа!. ги
Телефон:(925) 6643211
уууулу . 1еасЬеп оигпа!. ги

ВСЕРОССИЙСКОЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ИЗДАНИЕ «УЧИТЕЛЬСКИ Й Ж УРНАЛ»
П о ч т о в ы й  адрес: 125222, г. Москва, а/я 8, «Учительский ж урнал»

Тел: (925) 664-32-11, е -та П : тТ о  @ *еасЬег|оигпа1 .ги, ш и т .  1еасНег)оита1 .ги
135ГЧ: 2782 -  4209, УДК 371.321.1(051), ББК 74.202.701, Авт. знак: У92

Свидетельство о регистрации СМИ ЭЯ № ФС 77 -  82562 от 30.12.21
Отписаться от получения официальных писем Шр5://1:еасИег-10игпа|.ги/ип5иЬ5СпЬе?етаИ = с1о(а>аогос1регт.ги

3

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-23/1-599 от 12.04.2024.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.04.2024 09:18

	1
	2
	3